
 
 
 
 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145  

Indirizzo Internet: www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

copia informatica per consultazione 

 

DETERMINAZIONE N. 53 del 24/08/2021 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO “TUTELA DELLE ACQUE E GESTIONE 
INTEGRATA DELLE RISORSE IDRICHE” – INTERVENTO D1004/SO – SECAM S.P.A. – “COMUNE DI 
TEGLIO – ADEGUAMENTO SCARICHI FOGNARI IN LOC. VARIE” – ACCONTO CONTRIBUTO ADPQ 
 
 

IL DIRETTORE  
 
 
RICHIAMATI: 
➢ la deliberazione di Giunta Regionale n. XI/942 del 03 dicembre 2018, con la quale sono stati programmati 

interventi finanziati con economie maturate nelle diverse fasi dell’Accordo di Programma Quadro “Tutela 
delle acque e gestione integrata delle risorse idriche”; 

➢ il quadro economico approvato con la predetta deliberazione, relativamente ai lavori del gestore unico 
d’ambito S.Ec.Am. S.p.A. per “Comune di Teglio – Adeguamento scarichi fognari in loc. varie”, il quale 
stabilisce un finanziamento a carico dell’Accordo di Programma Quadro per euro 433.746,59 e la restante 
quota pari a euro 706.253,41 quali altri fondi, per un importo complessivo dei lavori di euro 1.140.000,00;  

 
ATTESO CHE con nota prot.11307 del 05 agosto 2021 S.Ec.Am. S.p.A. ha trasmesso documentazione 
attestante l’approvazione dei progetti esecutivi dei quattro lotti nei quali è stato suddiviso l’intervento originario, 
chiedendo l'erogazione del contributo corrispondente; 
 
VISTE le indicazioni della circolare trasmessa dall’Unità Organizzativa Risorse Idriche della Regione 
Lombardia– prot. Q1.2005.0016108 del 13/06/2005 specificanti che: 

• le Autorità d’Ambito dovranno provvedere ad erogare i contributi a favore dei soggetti beneficiari degli 
interventi individuati nelle quattro fasi dell’Accordo di Programma Quadro mediante l’utilizzo delle somme 
già in loro possesso a seguito dei trasferimenti operati dalla Direzione Generale competente; 

• nel caso il soggetto beneficiario del finanziamento sia passivo d’imposta, è necessario sottrarre dal costo 
complessivo del progetto esecutivo l’onere IVA e, sull’importo così determinato, applicare la percentuale 
originaria del finanziamento; 

 
VISTI i Decreti della Direzione Generale competente di Regione Lombardia con i quali si è provveduto alla 
liquidazione delle quote relative alle varie fasi dell’AdPQ; 
 
DATO ATTO CHE dal 16 luglio 2012 le competenze in merito all'AdPQ sono state acquisite dall'Ufficio d'Ambito 
della Provincia di Sondrio; 
 
RITENUTO di pagare a S.Ec.Am. S.p.A. un acconto del contributo stanziato, pari al 30% del contributo 
originariamente concesso, per euro 130.123,98; 
 
 
 
 
 
 

http://www.atosondrio.it/
mailto:segreteria@atosondrio.it
mailto:segreteria@pec.atosondrio.it


 
 
 
 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 2 di 2 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio 
Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140  P.IVA 00972670145  

Indirizzo Internet: www.atosondrio.it 
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 

copia informatica per consultazione 

 
 

DETERMINA 
 
 
di pagare al gestore d’ambito S.Ec.Am. S.p.A. (CODICE IBAN: IT39M0569611000000004838X85 – Banca 
Popolare di Sondrio) la somma di euro 130.123,98 quale primo acconto del 30% del contributo concesso per 
l’intervento D1004/SO “Comune di Teglio – Adeguamento scarichi fognari in loc. varie” inserito nell’AdPQ “Tutela 
delle Acque e Gestione integrata delle Risorse Idriche”. 

 
IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

http://www.atosondrio.it/
mailto:segreteria@atosondrio.it
mailto:segreteria@pec.atosondrio.it

